sociedad ALIANZA TEMPORALES S.A.S. identificada con NIT. 809.012.157, Liquidación 
Oficial por mora e inexactitud en las autoliquidaciones y pagos de los aportes al Sistema 
de la Protección Social, por el período de enero a diciembre de 2013” por un valor de 
DOSCIENTOS VEINTIDÓS MILLONES SEISCIENTOS TRES MIL CIEN PESOS M/CTE 
($22.603.100) (sic) y se sanciona por inexactitud por valor de CIENTO VEINTIOCHO 
MILLONES QUINIENTOS VEINTISIETE MIL OCHOCIENTOS PESOS M/CTE 
($128.257.800).  

2.  Resolución No. RDC 478 del 22 de agosto de 2016: “Por medio de la cual se resuelve el 
recurso de reconsideración contra la Resolución No.

[...]

Protección Social, por los períodos comprendidos entre el 1 de enero de 2013 y el 31 de 
diciembre de 2013, determinando la liquidación por valor de CIENTO SETENTA Y SEIS 
MILLONES NOVECIENTOS NOVENTA Y OCHO MIL QUINIENTOS TREITA  (sic) 
PESOS M/CTE ($176.998.530) y una sanción por valor de CIENTO UN MILLONES 
SEISCIENTOS OCHENTA Y UN MIL QUINIENTOS NOVENTA Y OCHO PESOS M/CTE 
($101.681.598). 

PRETENSIONES SUBSIDIARIAS:  

De manera cordial y como pretensión subsidiaria solicitamos a su señoría, que en caso de no 
conceder la pretensión principal de nulidad de los actos atacados, se realice un análisis 
detallado de cada uno de los cargos imputados en la presente demanda, y se realice la

[...]

sociedad ALIANZA TEMPORALES S.A.S. identificada con NIT. 809.012.157, 
Liquidación Oficial por mora e inexactitud en las autoliquidaciones y pagos de los aportes 
al Sistema de la Protección Social, por el periodo de enero a diciembre de 2013” por un 
valor de DOSCIENTOS VEINTIDÓS MILLONES SEISCIENTOS TRES MIL CIEN 
PESOS M/CTE ($22.603.100) (sic) y se sanciona por inexactitud por valor de CIENTO 
VEINTIOCHO MILLONES QUINIENTOS VEINTISIETE MIL OCHOCIENTOS PESOS 
M/CTE ($128.527.800).  

2.  Resolución No. RDC 478 del 22 de agosto de 2016: “Por medio de la cual se resuelve el 
recurso de reconsideración contra la Resolución No. RDO 600 del 27 de julio de 2015, a 
través de la cual se profirió liquidación oficial a ALIANZA TEMPORALES S.A.S., con NIT

[...]

Protección Social, por los períodos comprendidos entre el 1 de enero de 2013 y el 31 de 
diciembre de 2013, determinando la liquidación por valor de CIENTO SETENTA Y SEIS 
MILLONES NOVECIENTOS NOVENTA Y OCHO MIL QUINIENTOS TREITA (sic) 
PESOS M/CTE ($176.998.530) y una sanción por valor de CIENTO UN MILLONES 
SEISCIENTOS OCHENTA Y UN MIL QUINIENTOS NOVENTA Y OCHO PESOS M/CTE 
($101.681.598).  

RESTABLECIMIENTO DEL DERECHO:  

Como consecuencia de la declaratoria de nulidad total o parcial del acto administrativo, solicito 
que se restablezca el derecho de la empresa demandante en la siguiente forma:  

- POR CONCEPTO DE DAÑO EMERGENTE: